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부서: 안전재난과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 안전문화의식 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 안전재난과

안전재난과 44,339,581 43,280,241 1,059,340

국 5,738,344 5,692,844 45,500

특 1,850,000 1,150,000 700,000

도 3,874,133 3,665,083 209,050

시 32,877,104 32,772,314 104,790

재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호 15,434,870 14,535,720 899,150

국 5,472,344 5,426,844 45,500

특 1,500,000 800,000 700,000

도 1,924,133 1,865,083 59,050

시 6,538,393 6,443,793 94,600

안전문화의식 확산 756,767 762,167 △5,400

국 39,646 39,646 0

도 123,585 123,585 0

시 593,536 598,936 △5,400

시설물 안전점검 20,040 25,440 △5,400

202 여비 0 5,400 △5,400

01 국내여비 0 5,400 △5,400

□ 안전점검 업무추진 0 5,400 △5,400경정 0원

재난관리기능 강화 1,008,776 508,776 500,000

특 400,000 0 400,000

도 17,700 17,700 0

시 591,076 491,076 100,000

재해예경보시설 설치(전광판) 500,000 0 500,000

특 400,000 0 400,000

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 400,000 0 400,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 500,000 0 500,000

□ 재해예경보 시설(전광판) 구축사업

500,000 0 500,000500,000,000원 * 1식

특 400,000 0 400,000

시 100,000 0 100,000

복구지원 및 예방사업 12,620,502 12,215,952 404,550

국 5,415,500 5,370,000 45,500

특 1,100,000 800,000 300,000

도 1,710,266 1,651,216 59,050

시 4,394,736 4,394,736 0

재해위험지구 정비사업(보조) 9,000,000 9,000,000 0

국 4,500,000 4,500,000 0

도 1,350,000 1,350,000 0

시 3,150,000 3,150,000 0

401 시설비및부대비 7,000,000 7,000,000 0

국 3,500,000 3,500,000 0

도 1,050,000 1,050,000 0

시 2,450,000 2,450,000 0



부서: 안전재난과

정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호

단위: 복구지원 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 6,980,500 6,980,500 0

□ 황금동 자연재해위험개선지구 정비사업

493,500 1,493,500 △1,000,000경정 493,500,000원

국 250,000 750,000 △500,000

도 75,000 225,000 △150,000

시 168,500 518,500 △350,000

□ 아포 인리 자연재해위험개선지구 정비사업

1,993,500 993,500 1,000,000경정 1,993,500,000원

국 1,000,000 500,000 500,000

도 300,000 150,000 150,000

시 693,500 343,500 350,000

재해취약시설 정비사업 1,100,000 800,000 300,000

특 1,100,000 800,000 300,000

401 시설비및부대비 1,100,000 800,000 300,000

특 1,100,000 800,000 300,000

01 시설비 1,100,000 800,000 300,000

□ 조마면 신왕리 사면재해위험지구 정비공사

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

특 300,000 0 300,000

폭염저감시설 설치 26,000 0 26,000

도 26,000 0 26,000

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

도 26,000 0 26,000

01 시설비 26,000 0 26,000

□ 폭염저감시설 설치 26,000 0 26,00026,000,000원 * 1식

도 26,000 0 26,000

복구업무 지원사업(보조) 68,550 0 68,550

국 45,500 0 45,500

도 23,050 0 23,050

302 이주및재해보상금 68,550 0 68,550

국 45,500 0 45,500

도 23,050 0 23,050

02 민간인재해및복구활동보상금 68,550 0 68,550

□ 제11호 태풍 힌남노 피해 복구비

68,550 0 68,55068,550,000원 * 1식

국 45,500 0 45,500

도 23,050 0 23,050

한파대비 지원사업(보조) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

□ 한파대비 시설물 설치 및 방한용품 구입

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

생태하천복원 및 생활환경개선 3,939,300 3,789,300 150,000



부서: 안전재난과

정책: 생태하천복원 및 생활환경개선

단위: 하천, 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 266,000 266,000 0

특 350,000 350,000 0

도 1,950,000 1,800,000 150,000

시 1,373,300 1,373,300 0

하천, 소하천 정비 3,939,300 3,789,300 150,000

국 266,000 266,000 0

특 350,000 350,000 0

도 1,950,000 1,800,000 150,000

시 1,373,300 1,373,300 0

지방하천정비사업 150,000 0 150,000

도 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

□ 직지사천 하천정비사업

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

도 150,000 0 150,000

재무활동(안전재난과) 24,802,623 24,792,433 10,190

보전지출 17,944 7,754 10,190

보전지출(안전재난과) 17,944 7,754 10,190

802 반환금기타 17,944 7,754 10,190

01 국고보조금반환금 2,638 1,690 948

□ 2021 조기경보시스템 구축사업 국비보조금

집행잔액 및 이자 반납 945 0 945

□ 2021 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 국비

이자 반납 3 0 3

945,000원

2,830원

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,306 6,064 9,242

□ 2021 조기경보시스템 구축사업 도비보조금

집행잔액 및 이자반납 281 0 281

□ 2021 풍수해보험사업 도비보조금 이자반납

82 0 82

□ 2021 폭염대비지원사업 도비보조금 집행잔액

및 이자반납 1,492 0 1,492

□ 2021 자율방재단운영지원 도비보조금 집행잔

액 및 이자반납 5,196 0 5,196

□ 2021 물놀이 안전지킴이 활동지원사업 도비

보조금 집행잔액 및 이자반납 667 0 667

□ 2021 수난사고 위험지역 구조장비 설치지원

도비보조금 집행잔액 및 이자반납 12 0 12

□ 2021 시설물 현장 안전점검지원사업 도비보

조금 집행잔액 및 이자반납 1,512 0 1,512

281,000원

82,000원

1,492,000원

5,196,000원

666,100원

11,550원

1,512,000원


